
Vzdělávací agentura 

Mgr. Jitka Blechová 
akreditovaná vzdělávací instituce MŠMT 

POZVÁNKA 

IČO 75188953 

www.blechova.cz 

telefon: 731 316 507 

e-mail: agentura@blechova.cz 

 

 

ROK S POHÁDKOU 
ANEB BEZ HRY A ČTENÍ TO V MATEŘSKÉ ŠKOLE NEJDE 

 

vzdělávací akce č. 6622; akreditace MŠMT č. j. MSMT-15104/2022-4-537 

lze hradit z šablon OP JAK – 8 vyučovacích hodin 

 

URČENO: pedagogickým pracovníkům MŠ 

 

 

LEKTORKA: Mgr. Vlasta Macháčová – zaměřuje se na předškolní výchovu, 

dramatickou a hudební výchovu, přírodovědu a předčtenářskou gramotnost  

 
 

TERMÍN:  pátek 11. listopadu 2022 

 

ČAS:    9.00–15.15 h; 8 vyučovacích hodin  

   s přestávkou na oběd 

 

MÍSTO:  Uherské Hradiště, HUB 123, Mariánské nám. 123 – vchod z pasáže 

   pod  Malou scénou; 

   parkování doporučujeme u nádraží ČD nebo v areálu bývalých kasáren 

    

OBSAH:    
Pohádky a příběhy mají v životě dítěte velký význam. Pohádka není jen literární dílo, 

nabízí i návod na to, jak žít. Každá pohádka nese v sobě skryté poselství, které můžeme 

odhalit. Odráží se v ní různé životní situace, ale nabízí i řešení. Je to nástroj na rozvoj 

fantazie a kreativity a může léčit duši. 

 

Ukážeme si, jak může vypadat návrh školního vzdělávacího programu založeného 

na klasických pohádkách anebo na pohádkách z Večerníčků. 

Zamyslíme se nad výběrem vhodných pohádek pro rozvoj dětské fantazie a pozitivních životních 

hodnot. 

Odnesete si nápady a náměty, jak využít pohádku v průběhu dne, týdne a roku při práci 

s dětmi. Předvedeme si, jak postavit integrovaný blok z oblíbené pohádky. 

 

1. Pohádka a její význam v životě dítěte 

Výběr pohádek pro práci s dětmi 

Využití pohádek napříč výchovně vzdělávacími složkami 
 

2. Pohádky z Večerníčků vhodné k celoročnímu programu 

Pohádky našich klasiků 

Dětské muzikály a hudební pohádky 
 

3. Esteticky zaměřené aktivity 

Pohybové hry a hudebně pohybové hry 

Využití pohádky pro rozvoj gramotností 

Jak vyrobit loutku 

 

S SEBOU:  psací potřeby, pastelky, pohodlné oblečení 

CENA: 1 490 Kč; v ceně je coffee break; nejsme plátci DPH 

 

UZÁVĚRKA:  3. 11. 2022 

 

Přihlašování na vzdělávací akce online na webových stránkách agentury. 

http://www.blechova.cz/
mailto:agentura@blechova.cz
http://www.blechova.cz/

